
Azərbaycan yeni dünya nizamına önəmli töhfələr verir
Prezident İlham Əliyevin növbəti mesajları ölkəmizin qlobal proseslərə həssas münasibətini ifadə edir
3rezident İlham Əliyev ADA Uni-

versitetində keçirilən “Yeni dünya 
nizamına doğru” mövzusunda bey-
nəlxalq forumdakı çıxışında son illər-
də əldə olunan  uğurlardan və gələcək 
perspektivlərdən geniş söhbət açıb. 
Məsələn, dövlətimizin başçısı &O329 
iqlim konfransının gerçəkləşdiyi gün-
lərdə Azərbaycanın  Qlobal &ənub ilə 
Qlobal Şimal arasında ünsiyyətin qu-
rulmasına uğurla nail olduğunu qeyd 
edib. 

Ölkə rəhbəri bu beynəlxalq iqlim sessi-
yasında respublikamızın səyi ilə digər mü-
hüm bir uğura – karbon bazarının funksional 
edilməsi ilə bağlı razılığa gəlinməsinə də 
imza atıldığını diqqətə çatdırıb. Azərbaycan 
lideri daha sonra deyib: “Biz, həmçinin Qlo-
bal &ənub ilə Qlobal Şimal arasında ünsiyyə-
tin qurulmasına nail olduq. Bu da qarşımıza 
qoyduğumuz vəzifənin icrası idi. &O9ID-i 
idarə etmək, &OP-a evsahibliyi etmək, – yeri 
gəlmişkən, ilin sonuna qədər biz sədrlik edə-
cəyik, bütün bunlar onu göstərir ki, gündəli-
yimiz aydındır. Biz səylərimizə olan müsbət 
reaksiyanı bir çox Afrika dövlətlərindən də 
gördük. Afrika dövlətləri ilə sıx əlaqələrin 
qurulması siyasəti artıq müəyyənləşdirilib”.

Yeri gəlmişkən, BMT-nin 29-cu iqlim 
sessiyasının bağlanış plenar iclasının gərgin 
keçməsi, lakin uzun müzakirələrin sonunda 
uğurlu razılaşmanın əldə edilməsi iqlim də-
yişikliyi ilə mübarizə tarixinə qızıl hərflərlə 
yazıldı. Beynəlxalq liderlər, diplomatlar və 
iqlim mütəxəssislərinin saatlarla davam edən 
danışıqlarının yekununda iki qütb – inkişaf 
etmiş və inkişaf etməkdə olan ölkələr arasın-
da əməkdaşlığın yeni keyfiyyət mərhələsi-
nin əsası qoyuldu. Yeni razılaşmaya əsasən, 
inkişaf etmiş ölkələrin inkişaf etməkdə olan 
ölkələrə iqlim tədbirləri – təbii fəlakətlərin 
zərərinin azaldılması, bərpaolunan enerji ke-
çidinin dəstəklənməsi və yoxsulluğun azal-
dılması  məqsədilə hər il 100 milyard dollar 
əvəzinə 2035-ci ilə qədər 300 milyard dollar 
vəsait ayırması öhdəliyi  götürməsi qərara 
alındı.      

Bağlanış mərasimində BMT Baş katibi 
Antonio Quterreş çıxışında həm hökumətlə-
ri, həm də qlobal ictimaiyyəti bundan sonra 
da iqlim dəyişikliyinə qarşı mübarizədə daha 
fəal olmağa, iddialı addımlar atmağa səslə-
di, eyni zamanda, bu məsələdə xüsusilə G20 
ölkələrinin dəstəyinə daha çox ehtiyac du-
yulduğunu vurğuladı. 

Antonio Quterreş Azərbaycana &OP29 
sammitinə uğurla evsahibliyi etdiyinə və 
konfransın təşkilini yüksək səviyyədə həya-
ta keçirdiyinə görə minnətdarlığını bildirdi. 
Baş katib Azərbaycan Prezidenti İlham Əli-
yevə, &OP29 prezidenti Muxtar Babayevə 
və iqlim konfransı komandalarına təşəkkürü-
nü çatdıraraq dedi: “Bakı iqlim mübarizəsin-
də beynəlxalq həmrəyliyin və əməkdaşlığın 
simvoluna çevrildi. Azərbaycan bu sammitlə 
qlobal problemlərin həllində nə qədər əhə-
miyyətli rol oynadığını bir daha sübut etdi”.

&OP29-un son plenar iclasının gecə ya-
rıya qədər davam etməsi və uğurla yekun-
laşması isə çoxunun yuxusuna haram qatdı. 
Bu nüfuzlu konfransın Azərbaycanda ke-
çiriləcəyi ilə bağlı yekdil qərar imzalandığı 
ilk günlərdən ta indiyədək Fransa, ABŞ, Ni-

derland, Norveç, Almaniya və digər ölkələ-
rın respublikamıza  qarşı qarayaxma, təzyiq 
kampaniyaları səngimədi. Qarabağ savaşın-
da olduğu kimi, ədalətsiz, haqsız çağırışları, 
şər-böhtanları heç bir nəticə vermədi, konf-
rans vurğuladığımız kimi, uğurlu sonluqla 
yekunlaşdı. Şübhəsiz ki, BMT kimi nüfuzlu 
bir təşkilatın Baş katibi belə bir taleyüklü 
sessiyanı yüksək səviyyədə yekunlaşdırdı-
ğına görə, Azərbaycan Prezidentinə  təşək-
kürünü bildirməsi də işğalçı Ermənistanın 
havadarlarını məyus etdi.   

Prezident İlham Əliyev beynəlxalq fo-
rumda çıxışı zamanı Azərbaycanın bey-
nəlxalq maliyyə təsisatlarından asılılığının 
tamamilə azaldığını da xatırladaraq deyib: 
“Biz Beynəlxalq 9alyuta Fondu ilə münasi-
bətləri mənim ilk prezidentliyim dövründə 
dayandırdıq. Digər maliyyə təsisatları ilə 
bağlı isə biz demək olar ki, əməkdaşlığımızı 
tam dayandırmışıq. Bizim xarici borcumuz 
cəmi 5 milyard ABŞ dolları həcmindədir. 
Bu, bizim ümumi daxili məhsulumuzun 7 
faizindən aşağıdır. Bu onu göstərir ki, bizim 
xarici sərmayələrə, maliyyələşməyə ehtiya-
cımız yoxdur”.

Qeyd edək ki, ölkəmizdə son illər xarici 
borcun qarşılanması üçün makroiqtisadi sa-
bitliyin qorunması, qiymətlərin aşağı və sabit 
olması məqsədilə bir sıra tədbirlər həyata ke-
çirilib. Bu sahədə idarəetmənin institusional 
çərçivəsi təkmilləşdirilib və maliyyə bazar-
larının səmərəli fəaliyyəti təmin edilib. Belə 
bir şəraitdə isə iqtisadi proqnozlar özünü 
doğruldub, ən başlıcası isə əhalinin yığımları 
dəyərsizləşmədən xilas olunub və investisiya 
artımı reallaşıb. 

Ölkədə xarici borcların qarşılanmasın-
dan bəhs edərkən, bir məsələni də xatırlat-
maq istərdik. Belə ki, son illər respublika-
mızın xarici dövlət borcunun idarə edilməsi 
istiqamətində ölkə başçısının rəhbərliyi ilə 
davamlı tədbirlər həyata keçirilib. “Azər-
baycan Respublikasının 2022–2026-cı il-
lərdə sosial-iqtisadi inkişaf Strategiyası” və 
“Azərbaycan Respublikasında dövlət bor-
cunun idarə edilməsinə dair orta və uzun 
müddət üçün Strategiya”da qarşıya qoyulan 
vəzifələr uğurla reallaşdırılıb. 

Bu sənədlərdə dövlət borcalmaları üzrə 
müəyyənləşdirilən strateji hədəflərə çatmaq 
üçün bir sıra prioritet layihələrin gerçəkləş-
dirilməsi nəzərdə tutulub. Prezident İlham 

Əliyevin 4 avqust 2023-cü il tarixli sərənca-
mı ilə “Azərbaycan Respublikasının 2022–
2026-cı illərdə sosial-iqtisadi inkişaf Stra-
tegiyası”nda bir sıra dəyişikliklər edilməsi 
də məhz bu məqsəddən irəli gəlib. Həmin 
strategiyanın “Dayanıqlı artan rəqabətqa-
biliyyətli iqtisadiyyat üzrə strateji çərçivə” 
bəndi üzrə 2026-cı ilin sonuna ümumi dövlət 
borcunun ÜDM-də payının 30 faiz, o cümlə-
dən xarici dövlət borcunun 10 milyard ABŞ 
dollarını üstələməməsi qərara alınıb. 

Yeni dəyişikliyə əsasən, 2025-ci ilin so-
nuna xarici dövlət borcunun 7,1 milyard ABŞ 
dolları məbləğində, yəni ÜDM-in 10,7 faizi 
həcmində olması gözlənilir. Bununla belə, 
mövcud xarici dövlət borcunun qaytarılma-
sı, eləcə də ölkənin sosial-iqtisadi inkişaf 
templərinə əlavə təkan verilməsi məqsədilə 
prioritet sahələrdə investisiya layihələrinin 
maliyyələşdirilməsi səbəbindən bu göstəri-
cilərin dəyişəcəyi də istisna edilmir. 

Azərbaycanın xarici dövlət borcunun 
azalması bir sıra amillərlə bağlıdır. Bu, ilk 
növbədə, düşünülmüş uzunmüddətli strate-
giyanın uğurla həyata keçirilməsinin məntiqi 
nəticəsidir. Prezident İlham Əliyev tərəfin-
dən imzalanan sərəncam – “Azərbaycan 
Respublikasında dövlət borcunun idarə edil-
məsinə dair orta və uzun müddət üçün Stra-
tegiya” da bunun bariz ifadəsidir. 

Yenilənən strategiya çərçivəsində xarici 
dövlət borcunun ÜDM-də payının 2025-ci 
ilin sonuna 15 faizdən aşağı səviyyədə sax-
lanılması, növbəti dövrdə (2025–2030) isə 
10 faizə çatdırılması qarşıya mühüm vəzifə 
kimi qoyulub.

Prezident İlham Əliyev beynəlxalq fo-
rumdakı çıxışında Azərbaycanın Türk dün-
yası dövlətləri arasında əməkdaşlığa hər za-
man öz dəstəyini verdiyini də bildirib. “Bizi 
tarix, etnik köklər birləşdirir. Dillərimiz 
arasında oxşarlıqlar var, mədəniyyətlərimiz, 
adət-ənənələrimiz kifayət qədər oxşardır”, 
– deyən dövlətimizin başçısı əlavə edib: 
“İstərdik ki, bu təşkilat, yəni Türk Dövlətləri 
Təşkilatı daha güclü olsun və nəticələrə kök-
lənsin. Bu baxımdan Azərbaycan hər zaman 
əlindən gələni edib. O ki qaldı, üzv dövlətlər 
arasında qarşılıqlı əlaqələrə, bizim aramızda 
çox yaxşı mühit var”.

Türk Dövlətləri Təşkilatının (TDT)  
2009-cu ildə Naxçıvan şəhərində keçirilən 
Zirvə görüşündən indiyədək qurum səmərə-

li bir inkişaf yolu keçib, 160 milyona yaxın 
insanın yaşadığı böyük bir coğrafiyada və 
qlobal miqyasda güclü təşkilat kimi tanınıb. 
Prezident İlham Əliyevin TDT ölkələri ilə 
bütün sahələrdə əlaqələrin möhkəmləndiril-
məsini Azərbaycanın xarici siyasətinin əsas 
prioritetlərindən biri elan edib. 

Azərbaycanla TDT-yə üzv ölkələr ara-
sında iqtisadi-ticari əlaqələrin daha da ge-
nişləndirilməsi üçün son illərdə bir sıra 
layihələr reallaşdırılıb. Məsələn, Milli 
Məclisin 4 aprel 2023-cü il tarixli iclasında 
“Türk Dövlətləri Təşkilatının hökumətləri 
arasında sadələşdirilmiş gömrük dəhlizinin 
yaradılması haqqında” 2022-ci il noyabrın 
11-də Səmərqənd şəhərində imzalanan sa-
ziş təsdiqlənib. Bununla da TDT hökumət-
lərinin gömrük orqanları arasında malların 
və nəqliyyat vasitələrinin hərəkəti ilə bağlı 
məlumat mübadiləsi asanlaşıb. Başqa sözlə, 
belə bir layihənin icrası nəticəsində təşkilata 
üzv hökumətlər arasında daşınan mallar və 
nəqliyyat vasitələri haqqında məlumatla-
rın elektron şəkildə mübadiləsi gerçəkləşib, 
nəticədə sürətli yük daşımaları, o cümlədən 
yük daşımaların həcmində nəzərəçarpacaq 
dərəcədə artıma nail olmaq reallaşıb. 

“Türk Dövlətləri Təşkilatına üzv dövlətlə-
rin hökumətləri arasında beynəlxalq kombinə 
edilmiş yük daşımaları haqqında” sazişin təs-
diqlənməsi isə Orta Dəhlizin praktiki əhəmiy-
yətinə müsbət təsir göstərməklə yanaşı, regi-
onda baş verən yeni geosiyasi və geoiqtisadi 
reallıqlar çərçivəsində sözügedən marşrutla 
Çindən Avropaya quru yolla daşınan yüklərin 
Qazaxıstan və Azərbaycandan keçərək ötürül-
məsi reallaşıb.

Türk dünyasının iqtisadi əməkdaşlığının 
daha da dərinləşdirilməsi üçün qarşıda du-
ran əsas çağırışlar arasında daxili bazarlarda 
rəqabət qabiliyyətinin artırılması və ticari 
əlaqələrin daha da şaxələndirilməsi önəm-
lidir. TDT ölkələrinin təbii sərvətləri böyük 
iqtisadi potensiala sahib olsa da, onların 
beynəlxalq bazarlarda daha təsirli və sabit 
mövqe tutması üçün daha irimiqyaslı infrast-
ruktur investisiyaları, regional sərmayə təş-
viq siyasətləri və vahid iqtisadi siyasətlərin 
inkişaf etdirilməsi əsas çağırışlardır. 

2024-cü ildə TDT dünya iqtisadiyyatında 
əsas geosiyasi və iqtisadi faktor rolunu daha 
da gücləndirmək üçün müxtəlif əməkdaşlıq 
modelləri və layihələri üzərində işləyir. Təş-

kilata üzv dövlətlərin  təbii sərvətləri, xü-
susilə enerji ehtiyatları  bu ölkələrin qlobal 
enerji bazarlarında əhəmiyyətli oyunçulara 
çevrilməsinə zəmin yaradır. 2023-cü ildə 
təşkilata üzv ölkələrdəki təsdiqlənmiş təbii 
qaz ehtiyatları 18,6 trilyon kubmetr, neft 
ehtiyatları isə 5,3 milyard ton səviyyəsində 
qiymətləndirilir.  

Prezident İlham Əliyev ADA Universite-
tində keçirilən beynəlxalq forumdakı çıxışın-
da Azərbaycanın Afrikada yaşayan dostları-
mıza lazım olduğu zaman dəstək verdiyini 
də bildirib: “&O9ID zamanı biz 80-dən artıq 
ölkəyə maliyyə və humanitar yardım çatdır-
dıq. O ölkələrin əksəriyyəti Afrika qitəsində 
yerləşən ölkələr idi. Biz müxtəlif vasitələrlə 
təhsil, tibbi proqramlara dəstək veririk”.

Sonda onu da bildirək  ki, Azərbaycan bu 
gün regionda “yaşıl” enerji lideri kimi, bir 
sıra dövlətlərlə sıx əməkdaşlıq edir. Onlar-
dan biri də Çindir. Prezident İlham Əliyevin 
forumda respublikamızın bu ölkə şirkətləri 
ilə sözügedən istiqamətdə fəal əməkdaşlıq 
qurması barədə fikirləri də diqqət çəkir: “Biz 
hazırda Çin şirkətləri ilə fəal işləyirik və on-
ları müxtəlif sahələrdə, xüsusilə “yaşıl” ener-
ji sahəsində bizimlə strateji tərəfdaş olmağa 
dəvət edirik. Onların şirkətləri “yaşıl” icti-
mai nəqliyyat vasitələrinin istehsalında bi-
zim tərəfdaşdırlar. Artıq bu il yeni avtobuslar 
istifadəyə veriləcəkdir və Günəş panelləri də 
Azərbaycanda quraşdırılır, onlar Çin istehsa-
lıdır. Eyni zamanda, biz bəzi Çin şirkətləri ilə 
də danışıqlar aparırıq ki, bilavasitə “yaşıl” 
enerji sahəsinə yatırımlar qoyulsun”.

Çin şirkətlərinin ölkəmizə olan böyük 
marağı təsadüfi deyil. Çünki  son illər ərzində 
Azərbaycan resursdan asılı iqtisadiyyatdan 
innovasiya, sahibkarlıq və biliyə əsaslanan 
sənaye üzərində inkişaf edən iqtisadiyyata 
uğurla keçid edib. Tətbiq edilən vergi güzəşt-
ləri, güzəştli kreditlər, hökumət təşəbbüsləri 
ilə dəstəklənən əlverişli investisiya mühiti və 
dövlət–özəl sektor tərəfdaşlığının genişlən-
dirilməsi diqqətdə saxlanılıb. 

İşğaldan azad edilən ərazilərdə vergi 
güzəştləri, sosial sığorta müavinətləri, təkmil 
investisiya təşviqi mexanizmləri, kommunal 
xidmətlər üzrə güzəştlər, əmək miqrasiyası 
kvotasının müəyyənləşdirilməsi və sadələş-
dirilən iş prosedurları ilə bağlı əlverişli şərt-
lər Çin şirkətlərinin Qarabağ və Şərqi Zən-
gəzur iqtisadi rayonlarında həyata keçirilən 
layihələrə marağını şərtləndirib.     

Azərbaycan dost ölkə ilə nəqliyyat–
logistikaya dair qlobal təşəbbüslər müstəvi-
sində də sıx əməkdaşlıq qurub. Hər iki dövlət 
tərəfindən irəli sürülən “Bir kəmər, bir yol” 
layihəsinin mühüm hissəsi olan Orta Dəhli-
zin infrastrukturunun inkişafına əhəmiyyətli 
investisiyalar yatırılıb.

Prezident İlham Əliyevin  təsdiq etdi-
yi  “Azərbaycan 2030: sosial-iqtisadi inki-
şafa dair Milli Prioritetlər”də 5-ci prioritet 
“Təmiz ətraf mühit və “yaşıl artım” ölkəsi” 
kimi müəyyənləşdirilib. Bununla yanaşı, 
dövlətimizin başçısının tapşırığına əsasən, 
işğaldan azad olunan ərazilərdə “Yaşıl enerji 
zonası”nın yaradılması nəzərdə tutulub. Bu 
baxımdan alternativ və bərpaolunan enerji 
sahəsində 2 ölkə arasında böyük əməkdaş-
lıq potensialı mövcuddur və Azərbaycan bu 
sahəyə də çinli investorları dəvət edib.

X4�nin analitik qrupu

Azərbaycan ± ABŞ: keçmişin dərsləri və nikbinlik üçün əsaslar
(əvvəli 1-ci səhifədə)

Əlbəttə, rasionallıqdan uzaq təxminlərin 
puça çıxacağı birmənalı idi. Axı cəfəng ya-
naşmalar özünü doğrulda bilməzdi və doğ-
rultmadı. Eyni zamanda, deyək ki, erməni 
iqtidarı ABŞ-da başqa ssenarinin gerçəkləşə-
cəyinə ümid bəsləmişdi. Mövcud məqama 
Prezident İlham Əliyev də toxunub: “Onlar 
(Ermənistan – red.) ümid edirdilər ki, ABŞ-da 
seçkilərdən sonra demokratların hakimiyyəti 
davam edəcək. Ancaq Trampın prezident se-
çilməsi onları ciddi şəkildə məyus etdi”.

Ermənistanda “baydençilərin” məğlubiy-
yətindən sonra ikinci dərin məyusluq hissi 
baş nazir Nikol Paşinyanın bu ilin əvvəlində 
dini tədbirdə iştirak adı altında ABŞ-a səfə-
rinin nəticələrinə əsasən yaşandı. Ölkəsinin 
Bayden Amerikası ilə imzaladığı xartiya 
çərçivəsində Birləşmiş Ştatlarla işbirliyinin 
perspektivi ilə maraqlanmaq istəyən Paşinyan 
səfərdən əliboş qayıtdı. Amma bu, İrəvanı 
tutduğu destruktiv mövqedən daşındırmadı. 
Çünki Ermənistanı illüziya bataqlığına sürük-
ləyən təkcə ABŞ deyil. Ona görə Prezident 
İlham Əliyev vurğulayır ki, ölkənin erməni 
siyasi isteblişmenti Azərbaycan mövzusun-
da olduqca səfərbər vəziyyətdədir. Yəni, 
Paşinyan iqtidarı bizə yanaşmada koordinal 
dəyişiklik aparmır, özünün anti-Azərbaycan 
köklənişində yalnız müəyyən termin və dav-
ranış korrektələri ilə kifayətlənir: “Mahiyyət 
dəyişmir və biz buna hazır olmalıyıq. Yəni, 
Ermənistanla sülh müqaviləsi imzalanmayana 
qədər normallaşma ilə bağlı hələ də yeni siya-
si qarşıdurma təhlükəsi davam edəcək”.

Bəli, hazırda ABŞ-ın Azərbaycana mü-
nasibətində 9aşinqtonun İrəvana yanaşması 
faktoru hansısa əhəmiyyət daşımır və bunu 
müsbət məqam kimi vurğulamaq mümkün-
dür. Deməli, dövlətimizin başçısının “Bay-
den – Blinken administrasiyası dövründə 
böhrana uğramış əlaqələr” şəklindəki siyasi 
xarakteristikasının mənfi çalarlarının aradan 

qalxmasına ümidlər böyükdür. Ümidlər həm 
də o səbəbdən böyükdür ki, Prezident İlham  
Əliyev Birləşmiş Ştatlarla hər zaman yaxşı 
münasibətlərin tərəfdarı olduğumuzu açıqla-
yıb: “Çünki ABŞ dünyanın ən güclü dövləti-
dir”.

Güc ondan düzgün və səmərəli istifadə 
edildiyi zaman çox ciddi faktordur. Bayden 
administrasiyasının fəaliyyəti göstərdi ki, 
ABŞ nəhəng potensialından yararlanma baxı-
mından son dərəcə səriştəsiz mövqe tutur. 
Belə durumlarda isə güc əhəmiyyətini itirir. 
Nəzərə alaq ki, bu amildən səmərəli istifadə 
özündə təkcə hərbi trayektoriyanı birləşdirmir. 
Başlıca məqam düzgün təsir rıçaqlarına malik 
olmaqdır. O rıçaqlara ki, onlardan yararlan-
ma gücü zorbalıq kimi göstərməsin. Peşəkar 
siyasi düşüncə də budur. Siyasət meydanında 
güc ona sahib dövləti digər ölkələrin nəzərin-
də böyük kimi göstərmirsə, deməli nüfuzdan 
salacaq. Baydenin prezidentliyi dönəmi də 
bununla yadda qaldı. 

Təsəvvür edin, həmin dövrdə ABŞ Döv-
lət Departamenti ermənipərəst konqresmenlər 

vasitəsilə Azərbaycanı 1976-cı ildən bəri tət-
biq edilməyən qanunla hədələmişdi. Söhbət 
senatorlar Ed Marki və Bill Kessedinin Xarici 
Yardım Aktının 502B(c)-ci bəndinə əsasən, 
Azərbaycanda insan hüquqlarının vəziyyəti 
ilə bağlı hesabat tələb edən qətnamə layihə-
sindən gedir. 

Layihə Birləşmiş Ştatlara istənilən ölkə-
dən insan hüquqlarının vəziyyətinə dair mə-
lumat tələb etmək, həmin ölkəyə təhlükəsizlik 
sahəsində yardımı azaltmaq və ya tamamilə 
dayandırmaq imkanı verir. Deməli, alınan 
məlumatlar əsasında hesabatı aparılan ölkəyə 
ABŞ-ın təhlükəsizlik yardımı dayanacaqsa, 
bu, sanki İlahinin həmin məmləkəti tərk et-
məsi mahiyyəti daşıyacaq. Başqa sözlə desək, 
9aşinqton hansısa dövlətə təhlükəsizlik dəstə-
yini dayandırırsa, həmin dövlət havada qalır 
və ona hərbi hücum leqal qiymətləndirilir. 

Bu mənfur qətnamə layihəsində, həmçi-
nin Birləşmiş Ştatların Azərbaycandan həm 
ölkə daxilində, həm də “Qarabağa hücum 
zamanı erməni əhalinin etnik təmizləməsinə 
səbəb olan insan hüquqlarının pozulması 

barədə” məlumat tələb olunması əksini ta-
pırdı. Onu da bildirək ki, ABŞ-ın sabiq rəh-
bərliyinin dövründə Azərbaycanın Birləşmiş 
Ştatlardakı maliyyə aktivlərinin müsadirəsi 
və onların Qarabağın erməni əhalisinə yar-
dım adı altında separatizmin dəstəklənməsinə 
yönəldilməsi kimi sərsəm təşəbbüs və digər 
xoşagəlməzliklər qeydə alınıb.  

Prezident İlham Əliyev “Yeni dünya ni-
zamına doğru” beynəlxalq forumundakı çıxışı 
zamanı isə Bayden administrasiyasının an-
ti-Azərbaycan və ermənipərəst mövqeyini xa-
rakterizə edən daha bir riyakarlıq göstəricisi-
nin üzərində dayanıb. Söhbət Azadlığa Dəstək 
Aktının 907-ci düzəlişinin tətbiqindən gedir. 
Məlumdur ki, 1992-ci ildə qəbul edilmiş bu 
düzəliş tam ədalətsiz mahiyyət daşımışdı. 
Həmin il işğala məruz qalan Azərbaycan tə-
cavüzkar qismində göstərilmiş, buna görə 
ölkəmizə ABŞ-ın dövlət yardımı qadağan 
olunmuşdu. 

O da məlumdur ki, 2000-ci ildə Birləşmiş 
Ştatlar Konqresi ölkə Prezidentinə “907”nin 
tətbiqini dayandırmaq səlahiyyəti vermiş və 
bəzi dövlət başçıları bundan istifadə etmiş-
dilər. Prezident İlham Əliyev isə durumu 
əsaslandırarkən bildirib ki, Azərbaycan Ağ 
evə lazım olanda sözügedən düzəlişin tətbiqi 
dayandırılırdı: “Lakin onlar (ABŞ qoşunları 
– red.) Əfqanıstandan qaçdıqdan sonra bunu 
bizə qarşı yenidən tətbiq etməyə başladılar”.

Bəli, ölkəmizin liderinin haqqında söz aç-
dığı mənzərə böyüklərin özünü kiçik və cılız 
aparmalarına dair nümunədir. Bayden admi-
nistrasiyası tarixdə belə mənfi nümunələrlə, 
haqsız davranışlarla yadda qaldı. Prezident 
İlham Əliyevin bildirdiyi kimi: “Belə bir 
ədalətsiz mövqe bildirmək bu administrasi-
yanın özü üçün çox böyük zərbə idi. Çünki 
bundan sonra onlara kim inanardı? Beləliklə, 
bizim Bayden – Blinken komandasına olan 
inamımız sıfra gəlib çıxdı və münasibətləri-
miz çox ağır böhrana düşdü”. 

9urğuladığımız məqamları nəzərə alaraq 
deyə bilərik ki, Bakının 9aşinqtondan yeganə 
gözləntisi böyüklükdür. Böyüklük özündə 
ədalətli yanaşmanı ehtiva edir. Elə bir yanaş-
manı ki, onda fayda olsun. Nəzərə alaq ki, 
dövlətimizin başçısı özünün erudik təfəkkürü, 
rasionallığı və praqmatizmi ilə faydanın miq-
yasını hər zaman geniş götürüb. Ona görə də 
ABŞ-ın milli maraqlara əsaslanacaq siyasə-
tinin  9aşinqtonla güclü münasibətlərimizin 
qurulmasına imkan yaratdığını vurğulayır. 

Prezident İlham Əliyev ölkəmizin ABŞ-la 
əlaqələrinin intensiv xarakterinin vacibliyin-
dən söz açmaqla regional fayda genişliyinə 
söykənir. Başqa sözlə desək, Azərbaycan 
ABŞ-la münasibətlərinin dinamizmini bütöv-
lükdə regiona mənfəət kontekstində görür. 

Sonda onu da bildirək ki, dünyada ilk 
baxışdan sadə görünən reallıqlar var. Nəyəsə 
nail olmaq istəyirsənsə, nəyisə təklif etməyi 
bacarmalısan. Azərbaycan öz siyasətini real 
işi ilə qurur. Yəni, dünyaya təklif edə biləcəyi 
çox şey var. Nəzərə alaq ki, dövlətimizin baş-
çısı Azərbaycanın &ənubi Qafqazın aparıcı 
ölkəsi, Qlobal &ənubun bir hissəsi olduğunu 
təsadüfən xatırlatmır. Prezident İlham Əliyev, 
həmçinin qeyd edir ki, ölkəmiz Qoşulmama 
Hərəkatında ciddi mövqeyə, Mərkəzi Asiya 
ilə yaxşı əlaqələrə, iqtisadi gücə, enerji resurs-
larına, potensialını döyüş meydanında sübuta 
yetirmiş orduya malikdir. 

Deməli, ölkəmizin lideri “Buna görə biz 
Birləşmiş Ştatlar üçün çox mühüm tərəfdaş 
ola bilərik” fikrini yalnız arzu və istək baxı-
mından səsləndirmir, sırf reallığa söykənir. 
Reallıq isə budur ki, Bakı 9aşinqtonla tərəf-
daşlıq üçün özünü doğrultmuş durumda, mü-
vafiq potensialdadır. Azərbaycanın ABŞ-la 
münasibətlərinin perspektivi baxımından nik-
binlik yaradan ən böyük amil də elə budur.
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